РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2020 года                                                             № 51
с. Хайрюзовка

О перспективном плане работы Хайрюзовского сельского Совета депутатов на 2021 год

В соответствии со статьёй 3 Регламента Хайрюзовского сельского Совета  депутатов, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы Хайрюзовского сельского Совета депутатов на 2021 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Хайрюзовского сельского Совета депутатов (Березникова А.Ю.).

Глава Хайрюзовского сельсовета                                           М.Э. Гербер

УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]решением Хайрюзовского сельского  Совета депутатов от  25.12.2020 года  №  51

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН
работы Хайрюзовского сельского Совета депутатов на 2021 год

1. Подготовить и внести на рассмотрение сессий сельского Совета депутатов следующие вопросы:
	№
п\п
	Наименование вопросов
	Ответственный

1

2

3

4
	1 кв.

О работе администрации за 2020 год и ходе выполнения комплексной программы социально-экономического развития поселения Хайрюзовский сельсовет

Об исполнении бюджета сельсовета за 2020   финансовый год

О внесении изменений и дополнений в Устав

Принятие НПА, внесение изменений и дополнений в ранее принятые НПА

Глава Администрации
сельсовета, комиссия по экономическому развитию территории и  рациональному использованию  природных ресурсов

Экономист, комиссия по экономическому развитию территории и  рациональному использованию  природных ресурсов

Секретарь администрации;
комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

Секретарь администрации;
комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

1

2

3

4

5

	2 кв.

Об исполнении бюджета поселения за                   I квартал  2021 года

О работе администрации по выполнению плана поступления собственных доходов в бюджет

Принятие НПА, внесение изменений и дополнений в ранее принятые НПА

О работе жилищной комиссии при Администрации Хайрюзовского сельсовета

О пожарной безопасности населенных пунктов Хайрюзовского сельсовета

Экономист, комиссия по экономическому развитию территории и  рациональному использованию  природных ресурсов

Экономист, комиссия по экономическому развитию территории и  рациональному
использованию  природных ресурсов

Секретарь администрации, комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

Глава Администрации сельсовета; комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

Главный специалист староста, комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

1

2

3

4

5

6

3 кв.

Об исполнении бюджета поселения за
  6 месяцев 2021 года

Принятие НПА, внесение изменений и дополнений в ранее принятые НПА

Об организации работы по профилактике преступления и правонарушения среди несовершеннолетних на территории поселения

О работе административной комиссии

О работе общественных формирований

О готовности учреждений социально-культурной сферы к работе в зимних условиях

Экономист, комиссия по экономическому развитию территории и  рациональному использованию  природных ресурсов

Секретарь администрации, комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию),
 комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

Секретарь администрации, комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

Секретарь администрации, комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

Главный специалист староста, комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

1

2

3

4 кв.

. О  бюджете муниципального образования  Хайрюзовский сельсовет Троицкого района  Алтайского края на 2021 год

Об исполнении бюджета поселения за               9 месяцев 2020 года

 Принятие НПА, внесение изменений и дополнений в ранее принятые   НПА

Об утверждении графика приема граждан по личным вопросам и плана работы Хайрюзовского сельского Совета депутатов на 2022 год

Экономист, комиссия по экономическому развитию территории и  рациональному
использованию  природных ресурсов

Экономист, комиссия по экономическому развитию территории и  рациональному
использованию  природных ресурсов

Секретарь администрации, комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

заместитель председателя, комиссия по социальным вопросам и самоуправлению

2. Участие в подготовке вопросов на рассмотрение
 администрацией села:
  1) о работе по оформлению субсидий малоимущим гражданам;
       2) о работе по благоустройству и наведению санитарного порядка в селе (комиссия по   социальным вопросам и соблюдению законности)
  3) о готовности учреждений социально-культурной сферы к работе в зимних условиях.
3. Организация деятельности депутатов
1.  Учеба депутатов сельского Совета депутатов 1  раз в полугодие  (по отдельному плану);
2. Обеспечение регулярного участи депутатов сельского Совета депутатов:
1) в работе сессий и постоянных комиссий;
2) в подготовке вопросов повестки дня сессий и проектов решений;
3) в приёме избирателей (по отдельному графику)
4) в работе с обращениями граждан;
5) в работе с общественными организациями при администрации сельсовета;
6) участие в проведении социально значимых мероприятий.
3. Работа депутатских комиссий (по отдельному  плану).
В мероприятия, запланированные всеми комиссиями, входит:
-  подготовка и рассмотрение проектов решений сельского Совета, предложений, замечаний к ним;
          - использование права законодательной инициативы в Алтайское краевое Законодательное собрание;
          -  рассмотрение обращений, заявлений, поступающих в комиссии;
- участие в конференциях, совещаниях, встречах по вопросам, входящим в компетенцию комиссий, проводимых в Администрации сельсовета;
-  подготовка и проведение депутатских слушаний по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;
-  отчет о работе депутатской комиссии на сессии сельского Совета депутатов.
4. Работа депутатов на  избирательном округе:
- Вести прием избирателей (не реже 1 раза в месяц)
- Знакомить избирателей с принятыми   решениями   (весь период)
- Выступать с запросами и предложениями избирателей на сессиях сельского Совета    (по мере необходимости).

4. Мероприятия в области осуществления контрольных функций
Контролировать ход выполнения следующих решений сельского Совета депутатов:
1) о ходе исполнения бюджета за 2021 год;
2) о ходе исполнения бюджетных обязательств;
3) об организации летнего отдыха детей и подростков;
4) о работе администрации по выполнению плана поступления собственных доходов в бюджет сельсовета;
5) о порядке организации и проведения публичных слушаний;
6) о порядке назначения и проведения конференций и собраний граждан;
7) о порядке реализации переданных полномочий  по решению вопросов местного значения;
8) о порядке организационного, правового, финансового, материально-технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельсовета;
9) о  порядке рассмотрения проекта решения о бюджете поселения и его утверждении;
10) о работе администрации по благоустройству и наведению санитарного порядка в селах;
11) о работе общественных формирований;
12) о ходе выполнения комплексной программы социально-экономического развития поселения Хайрюзовский сельсовет.

5. Осуществить следующие организационно-массовые мероприятия
1. Обеспечить проведение:
1) сессий сельского Совета депутатов;
2) заседаний постоянных комиссий с обсуждением проектов решений, вносимых на рассмотрение сельского Совета депутатов (председатели постоянных комиссий);
2. Провести отчёты постоянных комиссий о своей деятельности в 2021 году;
3. Подготовить информационный материал о деятельности сельского Совета депутатов при отчётах перед избирателями;
4. Организовать встречи с избирателями;
5. Провести отчёты депутатов перед  избирателями;
6. Принять участие в подготовке и проведении собраний граждан;
7. Принять участие в подготовке и проведении культурных, спортивных, массовых мероприятий.